
 

Uchwała Nr 280/1627/2024 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 09 stycznia 2024 roku 
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia sprzętu rolniczego  
 
 Na podstawie art. 32 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz.U.2022.1526 ze zm.) oraz § 60 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j. Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. 2019.309) Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje: 
 
§1. Postanawia się wyrazić zgodę na zawarcie umowy użyczenia przez Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie przy ul. Norwida 10, 77-400 Złotów ze 
Stowarzyszeniem „Miłośników Kultywowania Tradycji Wsi Krajeńskiej” z siedzibą                          
w Batorówku 25, 77-420 Lipka, NIP 7671714730, na czas oznaczony od dnia 15 stycznia 2024 
roku do dnia 31 grudnia 2026 roku, nieodpłatnie, w celu realizacji celów statutowych 
stowarzyszenia.   

 
§2. Przedmiotem użyczenia jest ciągnik marki Ursus C 45 wraz z osprzętem, w którego skład 

wchodzą: kosiarka konna, kultywator konny, pług ciągany i kopaczka gwiazdowa znajdujące 
się w zasobach Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie przy                                 
ul. Norwida 10, stanowiące własność Powiatu Złotowskiego. 

 
§3. Warunki użyczenia zostaną określone w umowie użyczenia, stanowiącej załącznik do 

niniejszej uchwały. 
 
§4. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego                                   

i Ustawicznego w Złotowie. 
 
§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   
 
 
Członkowie Zarządu Powiatu: 
 
1. Małgorzata Sameć ………………………….. 
 
2. Wiesław Fidurski ……………………………  

 
3. Ryszard Król …………………………………. 

 
4. Henryk Trawiński ………………………….… 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 280/1627/2024 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 09 stycznia 2024 roku  
 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia sprzętu rolniczego  
 
Podstawę prawną uchwały stanowią następujące przepisy prawne: 
1. ustawa z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U.2022.1526 ze zm.): 

- art. 32 ust. 2 pkt 3 – do zadań zarządu powiatu należy w szczególności: gospodarowanie 
mieniem powiatu; 

2. § 60 ust. 2 Statutu Powiatu Złotowskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2019.309), zgodnie z którym 
oprócz uchwał zawierających rozstrzygnięcia zarząd powiatu może podejmować inne uchwały,       
w tym zawierające opinie i stanowiska zarządu.   
 

Stowarzyszenie „„Miłośników Kultywowania Tradycji Wsi Krajeńskiej” z siedzibą                                         
w Batorówku, wystąpiło pismem z dnia 19 grudnia 2023 roku, do Zarządu Powiatu Złotowskiego 
z prośbą o nieodpłatne użyczenie pojazdu marki URSUS C 45 wraz z osprzętem, stanowiącego 
własność Powiatu Złotowskiego, w celu realizacji zadań statutowych. Stowarzyszenie kultywuje 
tradycje i historię dawnej wsi, podejmuje działania związane z ochroną zasobów kulturowych 
środowiska wiejskiego, gromadzi dobra kultury. W przypadku maszyn i sprzętu rolniczego  
wykorzystywanych  w dawnej „wsi krajeńskiej” zachowuje je  przed zniszczeniem. Założyciele 
grupy posiadają w swojej kolekcji spory zasób maszyn i urządzeń, który jest wyeksponowany                      
w „Mini skansenie – zagroda krajeńska” w Batorówku. Pojazd wraz z osprzętem powiększy 
kolekcję stowarzyszenia, które zobowiązało się udostępniać je na imprezy oraz pokazy 
organizowane przez powiat.  

Decyzją z dnia 20 grudnia 2023 r. Zarząd Powiatu Złotowskiego wyraził zgodę na przekazanie 
na rzecz Stowarzyszenia w użyczenie pojazdu marki URSUS C 45 wraz  z osprzętem, znajdującego 
się w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie.  
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.  
 






